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Strona internetowa

prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art.275 pkt 1)  ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), zwanej 
dalej „ustawą Pzp”, na zadanie pn.: „Modernizacja ul. Starowiślnej w Gdańsku” wraz z „Przebudową 
kolektora sieci kanalizacji deszczowej w ul. Starowiślnej w Gdańsku” oraz „Przebudowa sieci 
wodociągowej w ul. Starowiślnej w Gdańsku”.” o sygn. zam. 100/BZP-U.510.93/2023/MW.

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, Dyrekcja 
Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 
284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe odpowiedzi:

PYTANIE 1

Dokumentacja projektowa zakłada wykonanie nawierzchni chodników z płytek 20x20 cm z 
infułami. Niestety dostaliśmy informację, że główni producenci materiałów betonowych wycofali 
się z produkcji płytek z infułami, natomiast inni byliby w stanie podjąć się produkcji przy 
zamówieniu bardzo dużych ilości (w niniejszym zamówieniu ilości tych płytek są niewielkie – 325 
m2). Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ułożenia chodnika z płytek 20x20 cm w karo bez infuł 
w przypadku, gdyby materiał ten był niedostępny na rynku? 

DPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje, że obszar inwestycji jest objęty ochroną konserwatorską a dla zadania 
została wydana decyzja na prowadzenie robót na obszarze wpisanym do rejestru zabytków. 
Zmiany materiału chodnika są dopuszczalne tylko w przypadku uzyskania akceptacji i zgody 
Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

PYTANIE 2
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Czy Zamawiający przewiduje na tym zamówieniu nadzór saperski? Jeżeli tak, to po czyjej stronie 
leży, Zamawiającego czy Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 4.33 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia 
kosztu nadzoru saperskiego w wynagrodzeniu.

PYTANIE 3

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży wykonanie i uzgodnienie projektu 
tymczasowej organizacji ruchu. W kosztorysie jest tylko wykonanie i rozebranie tymczasowej 
organizacji ruchu. 

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 4.6 OPZ, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić 
Zamawiającemu zatwierdzony i uzgodniony z Gdańskim Zarządem Dróg i Zieleni projekt 
tymczasowej organizacji ruchu i zabezpieczenia robót w okresie trwania budowy, sporządzony 
staraniem Wykonawcy.

PYTANIE 4. 

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży nadzór archeologiczny, a nie badania 
archeologiczne. Archeologiczne badania ratunkowe nie wchodzą w skład samego nadzoru 
archeologicznego. Dodatkowo rozmiaru, kosztu oraz okresu czasowego takich badań nie da się 
przewidzieć na tym etapie 

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytanie udzielono w odpowiedzi na pytanie 5 w 
wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 06.10.2023 r.

PYTANIE 5

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy nie leżą żadne prace związane
z zabezpieczeniem/izolacją budynku do którego ma przylegać bezpośredni chodnik.

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający potwierdza, że po stronie Wykonawcy nie leżą prace związane
z zabezpieczeniem/izolacją budynku, do którego ma przylegać bezpośrednio chodnik.

PYTANIE 6
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Czy Zamawiający ma świadomość, że pod nawierzchnią bitumiczną, kostki kamiennej nadającej się 
do ponownego ułożenia jest bardzo niewiele i tym samym trzeba założyć, że raczej 90% materiału 
kamiennego trzeba przywieźć z magazynu GZDiZ lub wbudować kostkę kamienną nową? 

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający wyjaśnia, że w kosztorysie ofertowym przyjęto konieczność uzupełnienia kostki 
kamiennej. Wprowadzono zmianę w opisie i ilości poz. nr 26 kosztorysu ofertowego oraz 
wprowadzono poz. 26a. W załączeniu Zamienny zał. Nr 5 do OPZ Zamienny kosztorys ofertowy
nr 2.

Krzysztof Małkowski

     Dyrektor Biura

        Podpisano elektronicznie 

W załączeniu:

1. Zamienny zał. NR 5 do OPZ Zamienny Kosztorys ofertowy nr 2


		2023-10-17T10:35:10+0000
	Krzysztof Małkowski




